

14 Mayıs 2004 Eczacılık Günü Etkinlikleri



Haz. Ecz. Songül AFACAN

Türk Eczacıları Birliği'nin 1958 yılının Kasım ayında 3. Büyük Kongresi yapılmış ve bir eczacılık günü tarihinin saptanması hakkında karar alınmıştır. Bu karar Türk Eczacılar Birliği Merkez Heyetinin Eylül 1967 tarihli toplantısında görüşülmüş ve Türkiye'de ilk eczacılık eğitiminin yapıldığı kuruluş olan Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane (Askeri Tıp Mektebi) nin Sultan Mahmud II tarafından açıldığı gün olan 14 Mayıs günü Eczacılık Günü olarak kabul edilmiş ve ilk Eczacılık Günü toplantısı 14 Mayıs 1968 tarihinde İstanbul'da yapılmıştır.

Tüm yurt genelinde eczacılık mesleğinin 165.yılına kutlandığı bu sene odamızda da her sene olduğu gibi çeşitli etkinliklerde bulunuldu.

14 Mayıs 2004 Cuma günü Taksim Atatürk Anıtında çelenk sunma ve saygı duruşundan sonra 18.Bölge Trabzon Eczacı Odası'nın da TEGB Genel Sekreteri Sabih Tekin Çağlar ve çok sayıda üyemizin katılımıyla basın toplantısı düzenlenmiştir. Toplantıda Başkanımız Ecz.Nevzat Akman'ın basın açıklaması şöyle olmuştur:

"Ülkemizde ARALIK 2004 de AB den müzakere tarihi alma çabası ile hızlandırarak uygulamaya konulan uyum yasaları ilaç ve eczacılık hizmetleri ile ilgili çok ciddi değişiklikleri gündeme getirmiştir.

Gündemi sürekli izleyen ve insanımız lehine katkı sağlamaya çalışan meslek örgütü yöneticileri olarak bizlerin bile değerlendirme ve üyelerimize bilgi aktarmaya yetişmekte zorlandığımız bu değişikliklerle ilgili halkımıza ve uygulayıcılara herhangi bir açıklama

gereği bile duyulmamaktadır. Bu gün yayımlanan bir genelge tek taraflı olarak yarın uygulamadan kaldırılmaktadır. Bu tür uygulamalar hem meslektaşlarımızın geleceğe ilişkin endişeler yaşamasına hem de halkımızın ilaca ulaşmasında güçlükler yaşanmasına ve hastalarımızın ilaçla ilgili çeşitli kısıtlamalarla karşı karşıya kalmasına neden olmaktadır.

Ekonominin gereği denilerek uygulanan ve insan odaklı olmayan bu değişikliklerle ilgili Sosyal Güvenlik kurumlarınca farklı davranışları sergilendiği için bir kurum mensubu insanımıza verilen ilaçlar diğer bir kuruma mensup insanımıza verilememektedir. Bu uygulama insan hakları ve hasta hakları ile de örtüşmemektedir.

Yine uyum yasaları çerçevesinde Beşeri ve Tıbbi Ürünlerin tanıtımına ilişkin yönetmelikte değişiklik yapılarak bir grup ilacın reklamı serbest bırakılmıştır. Bize göre amaç bu ilaçları geri ödeme sistemi dışına alarak hastalara para karşılığı verilmesi suretiyle devletin ilaç giderini azaltarak güya tasarruf sağlamaktır. Meslek örgütü olarak bu karara karşı duruşumuz ilgili makamlara iletilmiştir. Ve bu uygulamadan vazgeçilmesi için çabalarımız sürmektedir. Zira ilaç reklamı yapılamayacak bir üründür ve tüketme kararı kullanıcının inisiyatifinde değildir.

Devletimizi Sosyal Güvenlik Kurumları (SSK, Bağ-Kur, Emekli Sandığı v.b) vasıtası ile eczanelerimizden aldığı ilaç bedellerini sözleşmelere aykırı şekilde geç ödemesi nedeniyle meslektaşlarımızın raflarına ilaç koyamaz duruma gelmiştir.Bu sürecin uzaması ileriki aşamalarda Eczacıyı hastalarına ilaç verememe durumu ile karşı karşıya bırakacaktır. 100 milyarlık borcuna karşılık bir lira faiz ödemeyen devlet 100 milyonluk alacağına aylık

%10 faiz uygulamaktadır. Eczacı bu yükü bu güne kadar taşımıştır ancak iflas aşamasına gelmiştir. Yaşanacak sıkıntıların sorumlusu bizler olmayacağız.

Türkiye Cumhuriyeti Devleti SOSYAL DEVLET olgusunu sağlık ve eğitimde yaşama geçirerek insanlarımıza kazanılmış sağlığı koruma ve sağlıklı yaşama hakkını sağlamanın ve bunun başarılabilmesi içinde genel bütçeden sağlık için ayrılan payın artırılmasını talep ediyoruz." Diyerek basın toplantısını bitirmiştir.

Etkinliğin ikinci bölümü 15 Mayıs cumartesi günü Ankara Üniversitesi Eczacılık Fak.Deontoloji Bölüm Başkanı Prof. Dr. Sevgi Şar, Eczacılık mesleği etiği ve Bilkent Üniversitesi Fen Fakültesi Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölüm Başkanı Prof. Dr. Mehmet Öztürk Biyoteknoloji Ürünü İlaçların Üretimi ve Kullanımı konularında Eczacılarımıza bilgi vermişlerdir. Daha sonra TEGB Genel Sekreterimiz Ecz.Sabih Tekin Çağlar 2004 Yılı Bütçe uygulama talimatı ve ilaç fiyat kararname hakkında bilgi vererek gelen soruları yanıtlamıştır.

Akşam ise etkinliğin sonucusu olarak geleneksel eczacılık balosunda bir araya gelen eczacılar Volkan Konak eşliğinde şiiirlerle horonlarla dolu coşkulu bir akşam geçirdiler.Yemeğe katılan ve 50.yılıni dolduran Ecz.Nebiye Yamaner-Sümer Eczanesi, Ecz.Ömer Faruk Erdemli -Odamız üyesi-, 25.yılıni dolduran Ecz.Cevdet Bozalioğlu -Özel Karadeniz Hastanesi, Ecz.Münir Gencer-Aydın Eczanesi, Ecz.Kemal Şengül-Odamız üyesi-, Ecz.Murat Ankan'a Hastaneler Eczanesi -Rize odamız tarafından plaket düzenlenmiş ve gecede kendilerine verilmiştir.Yıllarını mesleğe adanmış olan eczacılarımızı bir kez daha tebrik ediyoruz.



Bilkent Üniversitesi Fen Fakültesi Moleküler
Biyoloji ve Genetik Bölüm Başkanı
Prof.Dr.Mehmet Öztürk



Ankara Üniversitesi Deontoloji Anabilim Dalı
Başkanı Prof.Dr.Sevgi Şar

14 MAYIS 2004 ECZACILAR GÜNÜNÜZ
KUTLU OLSUN
25. ve %50 yılını dolduran Eczacılarımız



Soldan Sağa Ecz.Cevdet Bozalioğlu,
Ecz.Aydın Gencer, Ecz.Ömer Faruk Erdemli,
Ecz.Nebiye Yamaner, Ecz.Kemal Şengül,
Ecz.Murat Arıkan

